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W Wiśle Małej powstanie ogród społeczny. Nie będzie to typowy plac
rekreacyjny czy plac zabaw, ale miejsce, gdzie będą mogły spotykać się osoby
w różnym wieku: dorośli, młodzież i dzieci. Inicjatywa została zgłoszona przez
mieszkańców sołectwa, którzy projekt złożyli w ramach Pszczyńskiego Budżetu
Obywatelskiego

Inwestycja ma zostać zrealizowana na nieruchomości położonej przy ulicy Pawiej.
Wstępny projekt zakłada wykonanie części wypoczynkowej z ławkami, kwiatami i
fontanną, części integracyjnej z dużą ławką oraz trawnikami dookoła, miejscem do
rozłożenia koca, do gry w paletki, gier umysłowych czy spożywania posiłku, a także części
dla dzieci, stanowiącej element małej architektury, w tym z dużą piaskownicy oraz
elementy do zabaw w naturalnym środowisku.
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- Od dawna wraz z radą sołecką i radnym powiatowym Januszem Orlikiem myśleliśmy o
stworzeniu w Wiśle Małej przestrzeni, w której spotykać się będą nasi mieszkańcy i która
będzie stanowić wizytówkę naszej miejscowości - mówi radna Marta Wojciechowska-
Smolarz, jedna z autorek i dodaje, że bardzo istotna jest lokalizacja - w samym sercu
Wisły Małej, z widokiem na zabytkowy, drewniany kościół.

Jak czytamy we wniosku, najważniejszym celem jest stworzenie naturalnego miejsca, bez
plastikowych zabawek i rakotwórczych gumowych podłoży. Miejsca otoczonego
roślinnością prostą w uprawie, niewymagającą i bezpieczną.

- Ma być ekologicznie, nowocześnie, ale jednocześnie niekuriozalnie. Poprosiliśmy o
pomoc Studio Projektowe Magdalena Paw i tak powstała koncepcja, w której mamy
miejsca do wypoczynku przy fontannie, stoły do gry, nawierzchnię piaskową dla dzieci,
bardzo zielony ogród - każdy powinien tam znaleźć coś dla siebie - zapowiada radna. -
Dzięki PBO szybko mogliśmy przejść do realizacji i mam nadzieję, że niebawem ogród
powstanie - dodaje.

Inicjatywę chwali burmistrz Dariusz Skrobol. - To dobry przykład pokazujący, że budżet
obywatelski sprawdza się jako narzędzie do realizacji bardzo ciekawych oddolnych
pomysłów, które w przyszłości będą służyć lokalnym społecznościom. Jestem przekonany,
że ogród społeczny stanie się ważnym punktem na mapie Wisły Małej.

W lutym Urząd Miejski ogłosił przetarg na wykonanie dokumentacji projektowej. Ponadto
15 lutego br. gmina złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach naboru ogłoszonego
przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska” w ramach Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020. Wnioskowana kwota to 140 tys. zł.
Dofinansowanie dotyczy rozwoju ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury
turystycznej, rekreacyjnej, kulturalnej.
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